PAGE
[image: image1.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  9.008
De 29 de dezembro de 2008
Concede Permissão de Uso de bens móveis a título precário e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 70, inciso V, da Lei Orgânica do Município de Araraquara;
D E C R E T A:

Art. 1º Fica concedida à Permissão de Uso a SOCIEDADE AMIGOS DO BAIRRO JARDIM ROBERTO SELMI DEI, CNPJ. nº 51.806.107/0001-62, de 03 (três) bens móveis pertencentes ao Município de Araraquara, que assim se descrevem:
1. Fogão de 06 Bocas com Forno Industrial Metalmaq/Patrimônio nº 65.554;
2. Freezer 500 litros horizontal Esmaltec/Patrimônio nº 65.555;
3. Carro Térmico 2 Cubas Grande e 6 Cubas Pequenas/Patrimônio nº 65.556.

Art. 2º O Permissionário se responsabilizará pela guarda, pelas despesas de uso, pela manutenção e por eventuais encargos resultantes da utilização dos bens ora cedidos.

Art. 3º O Permissionário deverá devolver os bens à municipalidade, quando assim determinado, nas condições de uso que o recebeu, ressalvados os desgastes naturais causados pelo tempo.

Art. 4º Os bens objeto da Permissão deverão ser utilizados exclusivamente pelo Permissionário.

Art. 5º Fica resguardado o direito do Município revogar a qualquer tempo a presente Permissão de Uso, sem que caiba ao Permissionária indenização de qualquer espécie.

Art. 6º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 29 (vinte e nove) dias do mês de dezembro do ano de 2009 (dois mil e nove).

EDSON ANTONIO EDINHO DA SILVA

Prefeito Municipal

MARCOS ROBISON ISIDORO DA SILVA

Secretário da Administração

Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

MANOEL DE ARAUJO SOBRINHO

Secretário de Governo

Arquivado em livro próprio número 01/2009.

.Processo nº 007.832/2008 – Guichê nº 051.651/2008 - (“PC”).
PAGE
2

[image: image1.jpg]